А Д М И Н И С Т Р А Ц И Я
Я Г О Д Н И Н С К О Г О    М У Н И Ц И П А Л Ь Н О Г О  О К Р У Г А
М А Г А Д А Н С К О Й   О Б Л А С Т И

686230, поселок Ягодное, Ягоднинский район, Магаданская область, улица Спортивная, дом 6, тел. (8 41343) 2-35-29, факс  (8 41343) 2-20-42, E-mail: Priemnaya_yagodnoe@49gov.ru

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от «29» января 2024 года								         № 72

[bookmark: _Hlk157084523]Об определении гарантирующей организации в сфере холодного водоснабженияи водоотведения на территории населённого пункта Ягодное муниципального образования «Ягоднинский муниципальный округ Магаданской области»

В соответствии с п. 4 ч. 1 ст. 16 Федерального закона от 06.10.2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», ст. 12 Федерального закона от 07.12.2011 года № 416-ФЗ «О водоснабжении и водоотведении», на основании поступившей в администрацию Ягоднинского муниципального округа Магаданской области заявки  от организации, осуществляющей полномочия в сферехолодного водоснабжения и водоотведения на присвоение статуса гарантирующей организации в сфере холодного водоснабженияи водоотведения в своей зоне деятельности, в целях обеспечения надежного холодного водоснабжения и водоотведениянаселённого пункта Ягодное муниципального образования «Ягоднинский муниципальный округ Магаданской области», администрация Ягоднинского муниципального округа Магаданской области

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Определитьобщество с ограниченной ответственностью «Теплоэнергия» (ИНН 4908007216 КПП 490801001, ОГРН 1034900285672, 686230, РФ, Магаданская обл., п.Ягодное, ул.Транспортная, д.15а) гарантирующей организацией в сфере холодного водоснабжения и водоотведенияна территории населённого пункта Ягодное муниципального образования «Ягоднинский муниципальный округ Магаданской области».
2. Наделить общество с ограниченной ответственностью «Теплоэнергия» (ИНН 4908007216 КПП 490801001, ОГРН 1034900285672, 686230, РФ, Магаданская обл., п.Ягодное, ул.Транспортная, д.15а) статусом гарантирующей организации в сфере холодного водоснабженияи водоотведения и определить зоной деятельности гарантирующей организации- территорию населённого пункта Ягодное муниципального образования «Ягоднинский муниципальный округ Магаданской области».
3. Гарантирующей организации в сфере холодного водоснабженияи водоотведения (ООО «Теплоэнергия») в зоне деятельности обеспечить эксплуатацию централизованных систем холодного водоснабжения и водоотведения на территории населённого пункта Ягодное в соответствии с действующим законодательством Российской Федерации и иными нормативно-правовыми актами, регулирующими сферу водоснабжения и водоотведения.
4. Управлению ЖКХ администрации Ягоднинского муниципального округа Магаданской области внести соответствующие изменения для актуализации схемы водоснабжения и водоотведения муниципального образования «Ягоднинский муниципальный округ Магаданской области».
5. Признать утратившим силуследующие нормативные акты:
5.1. [bookmark: _Hlk157084455]Постановление администрации Ягоднинского городского округа от 04.08.2016 № 614«Об определении гарантирующей организации в сфере холодного водоснабжения и водоотведения на территории посёлка Ягодное и посёлка Сенокосный муниципального образования «Ягоднинский городской округ».
5.2. Постановление администрации Ягоднинского муниципального округа магаданской области от 13.11.2023 № 787«Об определении гарантирующей организации в сфере холодного водоснабженияи водоотведения на территории населённого пункта Ягодное муниципального образования «Ягоднинский муниципальный округ Магаданской области».
6. Настоящее постановление подлежит официальному опубликованию в газете «Северная правда» и размещению на официальном сайте администрации Ягоднинского муниципального округа Магаданской области www.yagodnoeadm.ru.
7. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на исполняющего обязанности первого заместителя главы администрации Ягоднинского муниципального округа Магаданской области – Е.В. Ступак.

[bookmark: _Hlk157084670]Глава Ягоднинского
муниципального округа
Магаданской области                           					Н.Б. Олейник